
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00228/2020 (SRP)

Às 10:43 horas do dia 20 de julho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VALERIA RODRIGUES KOENIGKAM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 01085383/2020,
Pregão nº 00228/2020.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 21.750.840,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para:  NUCLEO TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.030.000,0000 ,  com
valor negociado a R$ 8.970.000,0000 .

Itens do grupo:

1 - Serviços de Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados e Comutação Telefônica

2 - Serviços de Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados e Comutação Telefônica

3 - Serviços de Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados e Comutação Telefônica

4 - Serviços de Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados e Comutação Telefônica

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados e Comutação Telefônica
Descrição Complementar: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de redes de fibra óticas / km pelo período de
12 (doze) meses (valor mensal) Sistema Comprasnet: Unidade = KM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.578,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  NUCLEO  TECNOLOGIA  E  COMUNICACAO  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.452,0000  e  a
quantidade de 6.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/07/2020
10:42:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NUCLEO TECNOLOGIA
E COMUNICACAO LTDA, CNPJ/CPF:12.340.758/0001-58, Melhor lance

: R$ 1.452,0000

Homologado 20/07/2020
10:43:43

VALERIA
RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 2 - GRUPO 1

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=836985&t...

1 of 3 23/07/2020 13:13



Descrição: Serviços de Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados e Comutação Telefônica
Descrição Complementar: Serviços de reposição de fibra óptica / metro Sistema Comprasnet: Unidade = METRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUCLEO TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA ,  pelo melhor lance de R$ 25,0000 ,  com valor
negociado a R$ 20,0000 e a quantidade de 12.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/07/2020
10:42:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NUCLEO TECNOLOGIA E
COMUNICACAO LTDA, CNPJ/CPF:12.340.758/0001-58, Melhor lance : R$

25,0000, Valor Negociado : R$ 20,0000

Homologado
20/07/2020
10:43:43

VALERIA
RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados e Comutação Telefônica
Descrição Complementar: Serviço de Reposição de Postes de 11 metros
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  NUCLEO  TECNOLOGIA  E  COMUNICACAO  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.800,0000  e  a
quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
10:42:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NUCLEO TECNOLOGIA
E COMUNICACAO LTDA, CNPJ/CPF:12.340.758/0001-58, Melhor lance

: R$ 1.800,0000

Homologado
20/07/2020
10:43:44

VALERIA
RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados e Comutação Telefônica
Descrição Complementar: Serviço de Reposição de Postes de 7 metros
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.490,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  NUCLEO  TECNOLOGIA  E  COMUNICACAO  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.200,0000  e  a
quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
10:42:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NUCLEO TECNOLOGIA
E COMUNICACAO LTDA, CNPJ/CPF:12.340.758/0001-58, Melhor lance

: R$ 1.200,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=836985&t...

2 of 3 23/07/2020 13:13



Homologado
20/07/2020
10:43:45

VALERIA
RODRIGUES
KOENIGKAM

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=836985&t...

3 of 3 23/07/2020 13:13


